Nitekim 19 Zilkade 1133 (11 Eylül 1721) tarihli bir belgede tersane için her sene bir kıta baştarda ile altı kıta kadırganın kereste ihtiyacının Kocaeli sancağından tedarik edildiği anlaşılmaktadır<sup>64</sup>. Bu durum bize kereste temini konusunun bölgedeki bazı sancak ve kazalara yıllık vergi olarak yansıtıldığını ve bir tür mükellefiyet arz ettiğini göstermektedir. H. 1115 (M.1703) tarihli Sultan II. Mustafa dönemine ait Kocaeli bölgesindeki Sapanca ve diğer kazalardan Tersane-i Âmire'deki kalyon yapımı için 15.360 adet kerestenin kesildiğini gösteren bir defter vardır<sup>65</sup>. Bu

53 Bostan, *Osmanlı Bahriye Teşkilatı*, s. 102.

54 BOA. C. BH. nr. 273/12581.

55 BOA.

Döneme ait bir belgeden bu tür durumlarda gönderilecek malzemenin masraflarının nakit olarak tahsil edildiğini görüyoruz<sup>70</sup>. Yine bazı durumlarda ise tersaneye acele teslim edilmesi gereken malzemelerin hemen gönderilmesinin mümkün olmaması sebebi ile daha yakın bölgelerden ücreti nakit olarak verilmek suretiyle tedarik edilirdi<sup>71</sup>. H. 1145 (M. 1732) tarihli bir belgede ise inşa edilmesi planlanan bir kalyonun Kocaeli’nden nakli için Eflak’tan Kocaeli mutasarrıfına para gönderildiği belirtilmektedir<sup>72</sup>. Bazen de doğrudan Kocaeli bölgesinden donanma kalyonları ve tersane için nakit para alınırdı<sup>73</sup>.